
1 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaro v obci 
 

  •zdarma      •číslo 1       • květen 2023 



2 

 

    

OBSAH 
 

Úvodní slovo starosty 3 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce 5 
Místní poplatky pro rok 2023 13 
Výsledky prezidentských voleb 15 
Jaro a včelaření 15 
Pálení čarodějnic 17 
Informace k Odpadovému hospodářství v obci Světlá za rok 2022 18 
Oprava vodovodu na Štědrý den - poděkování 19 
FC Světlá - 2. liga (sezóna 2023) 20 
Fotogalerie 21 

 
 
 

  
 

Tradiční pálení čarodějnic - 30. 4. 2023 



3 

 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 

Vážení spoluobčané,  

zimní období uběhlo jako voda a dost proměnlivé počasí je snad již za námi. Letos 
máme v obci naplánováno několik akcí, o kterých bych se chtěl zmínit. Požádali jsme 
Jihomoravský krajský úřad o dotaci na opravu cesty z horní části obce směrem 
k vodojemu. 

Další podaná dotace se týká podpory místní prodejny. Mohli jste zaznamenat, že 
spotřební družstvo Jednota Boskovice ruší některé svoje nevýdělečné obchody na 
menších vesnicích, což je trendem i jinde v naší republice. Nás se zatím žádné rušení 
netýká, což je z velké části zásluha naší paní prodavačky. Nicméně se zastupitelstvo 
obce usneslo, že určitá menší podpora je na místě. 

Stále trvá náš plán na zbudování chodníku podél hlavní silnice na Šebetov, který je 
nyní ve fázi jednání na příslušných úřadech. Dokončuje se projekt nového veřejného 
osvětlení ve spodní části obce, který bude součástí rozsáhlého projektu přeložky 
elektrického vedení do země, který má v plánu realizovat firma EG.D. 

Obec si nechala zpracovat znalecký posudek na aktuální tržní ceny pozemků v místním 
intravilánu. Je to zejména pro účely ocenění obecních nemovitostí, abychom prodávali 
za ceny v místě a čase obvyklé, jak se sluší na dobrého hospodáře. V závislosti na 
druhu pozemku a zastavěnosti vyšly ceny na 120, 200 a 300 Kč za m2. Nejedná se 
ovšem o cenu zasíťované stavební parcely, kde jsou dnes ceny již zcela na jiné úrovni. 
I když by případní zájemci o stavbu nového domu byli, tak názor obecního 
zastupitelstva je nerozšiřovat obce dále do orné půdy, ale eventuálně zastavět vhodné 
plochy uvnitř obce, případně bourat staré nevyužitelné stavby. 
Na jaře bývá jedním z témat dostatek pitné vody, neboť dochází mimo jiné 
i k napouštění bazénů. Po dokončení elektrického připojení nového hlubinného vrtu 
nyní probíhají čerpací zkoušky a jsou prováděny laboratorní rozbory. Situace se jeví 
příznivě a vody by mělo být dostatek. To nicméně nemění nic na tom, že případní 
zájemci o napouštění bazénů musí toto předem konzultovat se správcem vodovodu 
J. Vystavělem. Další záležitostí, týkající se vodovodu je projekt jeho zokruhování ve 
spodní části obce, aby se přerušení dodávky vody v případě poruchy dotklo co 
nejmenšího počtu obyvatel. Ačkoliv již máme veškerou dokumentaci a nakoupený 
materiál, tak je tento projekt ohrožen v důsledku nepříliš vstřícného přístupu 
některých majitelů okolních pozemků. Je to škoda, neboť se jedná o veřejně 
prospěšnou stavbu ve prospěch všech obyvatel obce. 
Začátkem letošního roku se rozběhlo jednání se státním podnikem Lesy České 
republiky o směně lesních pozemků. Konkrétně se jedná o podstatnou část obecního 
lesa v Uhřicích, kterou bychom chtěli vyměnit asi za 8,5 ha lesa nad obcí Světlá. Cílem 



4 

 

je dostat do svého vlastnictví a pod svoji kontrolu plochy, na nichž se nacházejí 
povrchové studny, které zásobují náš vodovod. Zároveň bychom získali i pozemek pod 
kašnou i blízký pruh lesa na katastru Cetkovic. Je to poměrně náročný počin, který 
bude stát nemalé výdaje z obecní pokladny. Pokud se ale podařilo pro tuto směnu 
získat i vedení firmy LČR, taky bychom měli udělat vše pro to, aby se nám to podařilo 
dotáhnout do konce. Pro obec by měla tato směna i ten efekt, že bychom se zbavili 
části lesních pozemků, na které v posledních letech finančně doplácíme, a který 
generuje nemalou finanční ztrátu. Péče o les v katastru obce Uhřice je problematická - 
pěstební práce na holinách po kůrovcové kalamitě jsou drahé, nové sazenice silně trpí 
okusem od zvěře a výkupní ceny kulatiny nízké. K tomu se přidávají tlaky od uhřických 
obyvatel i tamní obce na účast při opravě lesních komunikací, které jsme využívali 
k odvozu dřeva. 

Další podstatnou záležitostí je plánovaná revize katastru obce Světlá, kterou zahájí 
pracovnice Katastrálního úřadu Boskovice v květnu letošního roku. Podle informací, 
které jsem dostal, se bude jednat především o dosažení souladu údajů v KN se 
skutečným stavem. Budou se například na základě místního šetření měnit údaje 
o druhu pozemků a způsobu jejich využití, dále se budou v případě potřeby upravovat 
stávající zakreslené hranice zastavěných ploch, řešit černé stavby, slučovat sousední 
parcely apod. Katastrální úřad bude v případě uvedených nesouladů vlastníky 
kontaktovat a ti si případně budou muset nechat problematické stavby na své náklady 
zaměřit. K jednání s místními občany poskytne obec prostory kulturního domu, aby 
nebylo třeba nikam jezdit. 

Nedávno jsem se zúčastnil školení s tématem krizového řízení při mimořádných 
událostech v obci. Jistě si pamatujete mnohé živelní katastrofy, které se v minulosti 
přihodily na různých místech naší republiky. Doufejme, že se nám tyto události, jako 
jsou kupříkladu povodně či nebezpečné meteorologické jevy, vyhnou, ale musíme být 
alespoň teoreticky připraveni. Vedle integrovaného záchranného sytému (hasiči, 
záchranná služba, policie a další složky) existují i zákonné povinnosti obce při zvládání 
krizových situací. Máme krizový štáb, můžeme ustavit povodňovou komisi, pro 
záchranu a likvidaci škod lze využít místní zásahovou jednotku, kterou zřizuje obecní 
úřad. Ke zvládání nenadálých situací slouží předem zpracovaná dokumentace, jakou je 
např. krizový plán. V případě nouze můžeme požádat o pomoc kraj, vyžádat si věcné 
prostředky ze Správy státních hmotných rezerv, v případě potřeby můžeme vejít do 
režimu úzké spolupráce s dodavateli energií apod. Mnoho užitečných kontaktů 
a informací, jak se chovat v případě mimořádných událostí, naleznou občané na 
Veřejném portálu krizového řízení na adrese www.krizport.cz. 

Obraťme se ale k pozitivnějším záležitostem. Blíží se léto a čeká nás ve Světlé několik 
venkovních akcí. Jsou to dětský den v červnu, v červenci fotbalový turnaj a v srpnu 



5 

 

tradiční Světelská pouť. Věřím, že se najde dostatek ochotných lidí pro organizaci 
těchto akcí. Snad nám k tomu bude nakloněno i to v úvodu zmíněné počasí. 
 

Eduard Dokoupil, starosta obce 
 

ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 27.12.2022 
 

Přítomni: Ing. Eduard Dokoupil, Ing. Jan Kaderka, Roman Dobeš, Jana Vlachová, Bc. 
Zuzana Vlková, Mgr. Petr Palán, Ing. Martin Cikánek 

Ověřovatelé: Roman Dobeš, Bc. Zuzana Vlková 

Hosté: Mgr. Jiří Biberle 
 

Program:  1/  Návrh rozpočtu obce Světlá na rok 2023 

2/  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2023-2026 
3/  Rozpočtové opatření č. 14/2022 

4/  Různé, diskuze, závěr 
 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje do funkce ověřovatelů zápisu Bc. 
Zuzanu Vlkovou a Romana Dobeše. (7/0/0) 
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje navržený program jednání. (7/0/0) 
 

1/ Návrh rozpočtu obce Světlá na rok 2023 
Účetní obce ve spolupráci s předsedou finančního výboru sestavili návrh rozpočtu na 
příští rok (viz příloha). Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce. Rozpočet 
obce na rok 2023 byl stejně jako minulý rok vytvořen jako vyrovnaný, tzn. že 
plánované jak příjmy, tak i výdaje činí 4 991 300 Kč. Neplánované příjmy i výdaje 
rozpočtu či přesuny podle aktuální potřeby budou řešeny v průběhu roku 
rozpočtovými opatřeními. 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje předložený návrh rozpočtu obce na 
rok 2023, který počítá s příjmy i výdaji ve výši 4 991 300 Kč. (7/0/0) 
 

2/ Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2023-2026 

Účetní obce ve spolupráci s finančním výborem sestavila Návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu obce Světlá na období let 2023-2026 (viz příloha). Tento dokument 
byl řádně vyvěšen na úřední desce. 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje předložený Návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu obce Světlá na r. 2023-2026. (7/0/0) 



6 

 

3/ Rozpočtové opatření č. 14/2022 

Účetní obce předložila Rozpočtové opatření č. 14/2022 (viz příloha), které schválil 
starosta obce. 

Usnesení č. 5: Zast. obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 14/2022. (7/0/0) 
 

4/ Různé, diskuze 

a) Starosta obce informoval zastupitele o proběhnuvší dílčí kontrole hospodaření 
obce, kterou provedly pracovnice Krajského úřadu JmK dne 14. 12. 2022. 
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Světlá na základě výsledků dílčí kontroly 
hospodaření obce schvaluje odměnu pro účetní obce za bezproblémové vedení 
účetnictví ve výši jedné poloviny hrubé měsíční mzdy. (6/0/1; E. Dokoupil) 

b) Starosta informoval zastupitelstvo ohledně pěstebních prací v obecním lese 
včetně nákladů na tyto práce. 

c) Byla provedena kontrola plnění úkolů z minulých zápisů. 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 30.1.2023 
 

Přítomni: Bc. Zuzana Vlková, Roman Dobeš, Ing. Eduard Dokoupil, Ing. Jan Kaderka, 
Ing. Martin Cikánek, Mgr. Petr Palán, Jana Vlachová 

Ověřovatelé: Mgr. Petr Palán, Ing. Martin Cikánek 
Hosté: Mgr. Jiří Biberle, Jan Vystavěl 
 

Program: 1/  Směna lesních pozemků s Lesy ČR 

2/  Žádost obce Uhřice o odprodej pozemku 

3/  Žádost o udělení plném moci k zastupování na valné hromadě HS 

4/  Různé, diskuze, závěr 
 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje do funkce ověřovatelů zápisu Mgr. 
Petra Palána a Ing. Martina Cikánka. (7/0/0) 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje navržený program jednání, 
rozšířený o bod č. 4/ Stanovení ceny pitné vody na rok 2023. (7/0/0) 
 

1/ Směna lesních pozemků s Lesy ČR 

Starosta obce na základě usnesení zastupitelstva ze dne 13. 6. 2022 informoval 
zastupitele o tom, že zahájil nová jednání o směně obecních lesních pozemků 
v katastru obce Uhřice za lesní pozemky nad obcí Světlá v majetku podniku Lesy ČR s. 
p. Ve spolupráci s Ing. Rozmánkem byl navržen konkrétní text žádosti o směnu (viz 
příloha), který byl předložen J. Hábrovi, vedoucímu odboru správy majetku na Lesy ČR. 



7 

 

Žádost obce byla následně s menšími připomínkami jako proveditelná postoupena na 
oblastní ředitelství LČR. 
Konkrétně nyní obec Světlá žádá o směnu obecních pozemků p. č. 1530/1, 1525/1 
a 610/2 v katastru obce Uhřice u Boskovic za část pozemku p. č. 1069/13 s obecními 
studnami (nutno vypracovat geometrický plán dělení), pozemků p. č. 3467 a 213 (na 
němž stojí objekt kašny v majetku obce) v katastru obce Šebetov a dále pozemku p. č. 
808/7 v katastru obce Cetkovice. V souhrnu se tedy jedná o směnu obecních 8,42 ha 
za 15,11 ha v majetku LČR. V případě realizace směny by byla posouzena hodnota 
uvedeného majetku znaleckým posudkem a rozdíl v ceně by byl 1 ze stran doplacen. 
V této souvislosti starosta obce předložil přehled příjmů a nákladů z obecního lesa za 
uplynulé období, kde výdaje na pěstební činnost značně převyšují příjmy z prodeje 
dříví a z přiznaných finančních příspěvků od státu. Konkrétně za roky 2019 až 2022 je 
obec z hospodaření v obecním lese v Uhřicích ve ztrátě 1 631 553 Kč a je nutné počítat 
s dalšími náklady na pěstební činnost v následujících letech. 

Poněvadž ve vyjednávání uvedené směny obci výrazně pomohl Ing. Rozmánek, tak 
požádal o přednostní odprodej parcel č. 1523/2, 1523/4 a 1523/5 o celkové výměře 
263 095 m2 v katastru obce Uhřice u Šebetova, což je část obecního lesa, která by 
zbyla po směně. K tomu předložil Smlouvu o smlouvě budoucí. (viz příloha).  

Roman Dobeš navrhnul se finančně vyrovnat s Ing. Rozmánkem za provedenou službu. 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Světlá pověřuje starosty obce pokračovat v jednání 
o směně 8,417 ha obecních lesních pozemků (p. č. 1530/1, 1525/1 a 610/2) v katastru 
obce Uhřice u Boskovic za přibližně 15,112 ha pozemků v majetku státního podniku 
Lesy České republiky (konkrétně p. č. 3467, p. č. st. 213 a část pozemku p. č. 1069/13 
v katastru obce Šebetov, a dále p. č. 808/7 v katastru obce Cetkovice). (7/0/0) 
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Světlá nesouhlasí s předloženou smlouvu o smlouvě 
budoucí s firmou Lekuro. (7/0/0) 
 

2/ Žádost obce Uhřice o odprodej pozemku 

V souvislosti se záležitostí, projednávanou v předchozím bodě zasedání OZ, podala 
obec Uhřice písemnou žádost o odkup pozemku p. č. 237 o výměře 19 m2 v majetku 
obce Světlá, který se nachází pod vodojemem v lesním prostoru na katastru obce 
Uhřice u Boskovic (stavba je v majetku Svazku vodovodu a kanalizací Boskovice). Dále 
má žadatel zájem i o kus okolního pozemku na parcele č. 1530/1 o výměře asi 400 m2. 
Po diskuzi zastupitelé vyjádřili vůli odprodat pouze pozemek pod stavbou vodojemu, 
neboť proces dělení a prodeje části okolního pozemku č. 1530/1 by komplikoval již 
zahájený proces směny pozemků s podnikem Lesy ČR. 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Světlá vyjadřuje záměr odprodat obci Uhřice 
pozemek p. č. 237 v katastru obce Uhřice u Boskovic. (6/0/1; Z. Vlková) 
 



8 

 

3/ Žádost o udělení plném moci k zastupování na valné hromadě HS 

Myslivecký spolek Pod skalou Cetkovice-Světlá požádal o udělení plné moci 
k zastupování na valné hromadě Honebního společenstva Cetkovice, která se bude 
konat 9. 2. 2023 v KD Světlá. Účelem je pronájem honitby v okolí obce Světlá na 
dalších 10 let, k čemuž byl zveřejněn Záměr obce č. 1/2023. 

Dále za Myslivecký spolek Uhřice požádala Petra Župková o zmocnění k zastupování na 
valné hromadě Honebního společenstva Uhřice dne 6. 2. 2023. Na katastru obce 
Uhřice má obec Světlá v rámci tamní honitby asi 14,8 ha lesních pozemků p. č. 1530/1. 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Světlá pověřuje starostu zastupováním obce Světlá 
na valné hromadě Honebního společenstva Cetkovice a zároveň souhlasí s pronájmem 
honitby Mysliveckému spolku Pod skalou Cetkovice-Světlá na období dalších 10 let. 
(7/0/0) 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Světlá souhlasí s pronájmem honitby v katastru 
obce Uhřice u Boskovic Mysliveckému spolku Uhřice na období dalších 10 let. 
Zastupitelstvo obce Světlá pověřuje starosty obce podepsáním plné moci Petře 
Župkové k zastupování na valné hromadě Honebního společenstva Uhřice. (7/0/0) 
 

4/ Stanovení ceny pitné vody na rok 2023 

Účetní obce poskytla podklady pro výpočet nákladů na 1 krychlový metr dodané pitné 
vody (viz příloha). Opět se vychází z veškerých výdajů na zajištění pitné vody v roce 
2022, které pak poslouží pro stanovení vodného pro rok 2023. 

Podle rozdílu mezi vyrobenou a vyfakturovanou vodou činí ztráty vody v rozvodech na 
5,5 %. Při o asi 7 % menší spotřebě vody oproti předchozímu roku vychází nyní částka 
vodného na 36,30 Kč, což je nárůst ceny o asi 11 % (v roce 2022 činilo schválené vodné 
35 Kč). 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Světlá na základě předložené kalkulace schvaluje 
cenu 1 m3 pitné vody pro domácnosti v roce 2023 ve výši 40 Kč. 
 

5/ Různé, diskuze 

a) Firma Monela, zpracovávající projekt přeložky elektrického vedení do země ve 
spodní části obce (obnova NN u kapličky), zaslala obci žádost o povolení 
zvláštního užívání místní komunikace. Jedná se konkrétně o umístění 
inženýrských sítí (el. kabelu) do tělesa obecní komunikace od trafostanice 
u novostaveb směrem k dětskému hřišti. 

Současně tato firma pro obec zpracovává s výše uvedenou akcí související projekt 
nového pouličního osvětlení v lokalitě u kapličky, kde by po zrušení stávajících 
sloupů mělo být uloženo el. vedení osvětlení do stejného výkopu jako rozvody 



9 

 

NN. Návrh projektu pouličního osvětlení posoudili na místě samém dne 29. 1. 
2023 předseda výboru pro stavby, starosta a místostarosta. 
Bylo navrženo, aby projektant navrhnul alternativní možnosti rozmístění sloupů 
VO. Dále bylo navrženo přidání jednoho sloupu u Skokanů. 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Světlá souhlasí s umístěním inženýrských sítí 
NN do tělesa pozemní komunikace p. č. 661/1, 689/19, 689/21, 689/15 a 650 v k. 
ú. Světlá u Šebetova. (7/0/1; R. Dobeš) 

b) Dne 5. 1. 2023 proběhla schůzka ke sporu obce s paní Pokornou ve věci průběhu 
hranic její zahrady vedle nezpevněné místní komunikace u nové trafostanice. Na 
tomto momentálně stojí další postup ve věci povolení stavby propojení 
(zokruhování) vodovodu od novostaveb směrem do dolní části obce. Na schůzce 
se zástupci obce a MěÚ Boskovice zástupce majitelky vyjádřil ochotu k podpisu 
průběhu hranic v místě stávajícího plotu. 
Bylo navrženo jednat se zúčastněnými stranami. 

c) Zastupitelstvo obce Světlá diskutovalo o podání žádosti na konkrétní investiční 
akce v obci Světlá. V této souvislosti starosta obce přednesl žádost spotřebního 
družstva COOP o zvážení využití krajského dotačního titulu Podpora venkovských 
prodejen. Při požádání o tuto dotaci lze obdržet částku 25 - 100 tisíc Kč na provoz 
místní prodejny s tím, že spoluúčast obce je ve stejné výši. 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Světlá souhlasí s podání žádosti v rámci 
programu „Podpora provozu venkovských prodejen“ ve výši 25 000 Kč. (7/0/1; R. 
Dobeš) 

d) Starosta obce informoval zastupitele o situaci v obecním lese v Uhřicích. 
K dalšímu postupu v pěstební činnosti se dne 22. 1. 2023 přímo v lese uskutečnila 
schůzka, které se zúčastnil majitel firmy Lekuro Ing. Rozmánek, dále pracovník 
Lekuro p. Dokoupil, odborný lesní správce P. Bárta, starosta obce Světlá a 
z ostatních zastupitelů pouze Z. Vlková. Byla navržena prořezávka několika lokalit 
nízkého porostu, dále vyspravení (dosázení) holin konkrétními druhy sazenic, 
vykácení dvou lokalit souší a jejich příprava na výsadbu. Těžbu asi 100 m3 dřevní 
hmoty přislíbila do měsíce provést firma Málek Protivanov. 

e) J. Cikánek ve spolupráci s J. Hartlem navrhli projekt zastřešení stavební buňky ve 
sběrném dvoře. Bylo navrženo opravit střechu a celkově opravit obálku  

f) Usnesení č.11: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje nákup multifukčního zařízení 
(tiskárny) v ceně asi 65 000 Kč (barevná tiskárna) 

g) Z. Vlková navrhla zájezd do divadla. Zastupitelstvo předběžně souhlasilo 
s částečným financováním. 

h) Bylo navrženo provést snímkování obce dronem. 



10 

 

i) Bylo navrženo vytvořit kamenný erb obce. Místostarosta byl pověřen získáním 
cenových nabídek. 

j) Byla provedena kontrola plnění předešlých zápisů. 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 20.3.2023 
 

Přítomni: Bc. Zuzana Vlková, Ing. Martin Cikánek, Roman Dobeš, Ing. Eduard Dokoupil, 
Ing. Jan Kaderka, Jana Vlachová, Mgr. Petr Palán 

Ověřovatelé: Roman Dobeš a Jana Vlachová 

Hosté: Mgr. Jiří Biberle, Jan Vystavěl 

Program: 1/  Odprodej pozemku p. č. 2/15 k. ú. Světlá u Šebetova  

2/  Odprodej pozemku p. č. 237 a 1530/2 v k. ú. Uhřice u Boskovic  
3/  Stanovení ceníku nemovitostí pro odprodej majetku obce  

4/  Rozpočtové opatření č. 1/2023  

5/  Různé, diskuze, závěr 
 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje do funkce ověřovatelů zápisu 
Romana Dobeše a Janu Vlachovou. (7/0/0) 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje navržený program jednání tak, jak 
byl uveden na pozvánce k zasedání OZ, doplněný o další bod s názvem Smlouva o 
zřízení věcného břemene a o druhý bod nazvaný Zhodnocení finančních prostředků 
obce. (7/0/0) 
 

1/ Odprodej pozemku p. č. 2/15 k. ú. Světlá u Šebetova 

V loňském roce proběhlo jednání ohledně žádosti majitele domu č. p. 69 o odprodej 
jím zastavěného obecního pozemku p. č. 2/15 v obci Světlá. Protože zastupitelstvo 
obce chtělo uvedený pozemek směnit za část soukromého pozemku p. č. 1/2 s obecní 
komunikací za účelem umožnění přímého přístupu k přilehlým domům, byl vytvořen 
Geometrický plán č. 290-13/2022 pro rozdělení pozemku (viz příloha), čímž vznikl nový 
pozemek p. č. 778 o celkové výměře 101 m2. 
Záměr odprodat pozemek p. č. 2/15 v katastru obce Světlá u Šebetova o výměře 98 
m2 byl řádně vyvěšen na úřední desce (viz příloha). Ing. J. Šmíd vypracoval kupní 
smlouvu (viz příloha) na vzájemný odprodej výše uvedených parcel. 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje prodej pozemku p. č. 2/15 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace, LV 1) v katastru obce Světlá u Šebetova o výměře 98 m2 
panu Josefu Krajíčkovi, bytem Světlá 69, za cenu 200 Kč za m2. (7/0/0) 



11 

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje nákup nově vzniklého pozemku p. 
č. 778 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 101 m2 dle geometrického plánu č. 290-
13/2022 do vlastnictví obce Světlá za cenu 200 Kč/m2 dle předložené Kupní smlouvy o 
prodeji nemovitostí. Náklady na vyhotovení uvedené kupní smlouvy a na další 
související služby (včetně zápisu změn v katastru nemovitostí) budou hrazeny stejným 
dílem oběma smluvními stranami. (7/0/0) 
 

2/ Odprodej pozemku p. č. 237 a 1530/2 v k. ú. Uhřice u Boskovic 

Obec Uhřice a posléze Svazek vodovodů a kanalizací Boskovice požádali o odprodej 
části lesního pozemku pod a v blízkém okolí vodojemu v katastru obce Uhřice u 
Boskovic, a to za účelem zajištění přístupu k tomuto vodárenskému zařízení. 
V důsledku toho byl na základě jednání na místě samém o vytýčení příslušného 
pozemku zhotoven Geometrický plán 313-31/2023 na rozdělení pozemku p. č. 1530/1 
v majetku obce Světlá, čímž vznikl nový pozemek p. č. 1530/2 o výměře 267 m2. 

Záměr o odprodání pozemků p. č. 237 a 1530/2 byl řádně vyvěšen na elektronické i 
fyzické úřední desce (viz příloha). Stavba vodojemu na pozemku p. č. 237 je majetkem 
Svazku vodovodů a kanalizací Boskovice, který bude hradit veškeré náklady, spojené 
s prodejem. Prodejní cena byla stanovena Znaleckým posudkem č. 920/07/2023 od 
Ing. J. Šmída ve výši 200 Kč/m2 pod stavbou a 100 Kč/m2 nezastavěné okolí. 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje prodej pozemku p. č. st. 237 
(zastavěná plocha a nádvoří, LV 316) o výměře 19 m2 v katastru obce Uhřice u 
Boskovic a dále pozemku p. č. 1530/2 o výměře 267 m2, který vznikne oddělením z 
pozemku p. č. 1530/1 (lesní pozemek, LV 316) v katastru obce Uhřice u Boskovic dle 
Geometrického plánu 313-31/2023, a to Svazku vodovodů a kanalizací se sídlem 
v Boskovicích za celkovou cenu 30 500 Kč. (7/0/0) 
 

3/ Stanovení ceníku nemovitostí pro odprodej majetku obce 

Ing. J. Šmíd zpracoval Znalecký posudek č. 919/06/2023 o zjištění jednotkové 
administrativní ceny a stanovení obecné (obvyklé, tržní) ceny nemovitostí v obci Světlá 
ke dni 2. 3. 2023. Cenami dle tohoto posudku by se mělo řídit zastupitelstvo obce při 
prodeji obecních pozemků v následujícím období. 
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje následující jednotkové ceny 
nemovitostí, kterými se bude v následujícím období řídit při prodeji nemovitostí 
z majetku obce: 300 Kč/m2 za pozemek stavební, zastavěný stavbou; 200 Kč/m2 za 
nezastavěný pozemek stavební ve funkčním celku se stavbou; 120 Kč/m2 nezastavěný 
pozemek v intravilánu obce. (7/0/0) 
 

4/ Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Účetní obce zpracovala Rozpočtové opatření č. 1/2023 ze dne 17. 2. 2023, které 
schválil starosta obce (viz příloha). 



12 

 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Světlá bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 
1/2023. (7/0/0) 
 

5/ Smlouva o zřízení věcného břemene 
Na základě dříve podepsané Smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 25. 1. 2022 předložila 
firma EG.D a. s. se sídlem v Brně Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-
014330075969/001-ADS (viz příloha). Tato smlouva se týká zbudované přípojky 
elektřiny na obecní parcele č. 673 v k. ú. Světlá u Šebetova směrem do domu č. p. 54. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je ve smlouvě navržena ve výši 2000 
Kč. 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č.: PR-014330075969/001-ADS. (6/0/1; Z. Vlková) 
 

6/ Zhodnocení finančních prostředků obce 
Finanční poradce J. Havelka vypracoval pro obec návrh na uložení částky zhruba 2,5 + 
1 milionu Kč na termínované vklady s vyšším úročením (viz příloha), jak o tom již 
jednalo zastupitelstvo obce Světlá dne 28. 3. 2022. 
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje uložení částky 2,5 milionu na 
termínovaný vklad u banky J&T s úrokem 6,3 % na dva roky a 1 milion Kč u Komerční 
banky s úrokem 5,5 % p. a. na jeden rok. (7/0/0) 
 

7/ Různé, diskuze 

a) Linka bezpečí z. s. zaslala stejně jako v minulých letech žádost o pokračování 
podpory její činnosti (viz příloha), která směřuje k poskytování krizových služeb 
pro děti a mladistvé. 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Světlá schvaluje finanční dar na činnost Linky 
bezpečí, z. s. (IČO 61383198) ve výši 2000 Kč. (7/0/0) 

b) Místostarosta obce informoval přítomné o stavu realizace zokruhování vodovodu 
ve spodní části obce. Podařilo se najít řešení sporu s vlastníkem sousedního 
pozemku a nyní probíhá shromažďování souhlasů s přesahem ochranného pásma 
do těchto sousedních parcel. 

c) Správce vodovodu podal informaci ke zprovoznění druhého hlubinného 
vodovodního vrtu. Elektrická část napojení vrtu na vodojem byla dokončena, bylo 
nainstalováno dálkové sledování od firmy Jablotron. Nyní probíhá nepřetržité 
čerpání vody z vrtu, následovat budou rozbory vody. 

d) Starosta informoval přítomné o stavu žaloby spolku Živé muzeum na obec Světlá 
ohledně údajně neoprávněného zaasfaltování místní komunikace u objektu 
Familií. Vedení obce na tomto spolupracuje s právníkem Mgr. P. Cikánkem, 
soudu bylo zasláno nesouhlasné stanovisko k žalobě spolu se zdůvodněním. Obci 



13 

 

bylo Okresním soudem v Blansku doručeno předvolání k jednání na 20. června 
2023. 

e) Starosta obce oznámil, že bylo obci doručeno Oznámení o konání revize údajů 
katastru nemovitostí v katastrálním území Světlá u Šebetova, tzn. že bude 
příslušným pracovištěm KÚ provedena revize souladu údajů katastru nemovitostí 
se skutečným stavem v terénu. Revize potrvá v období od 9. 5. 2023 přibližně do 
31. 3. 2024. 

f) Starosta obce podal informaci o stavu plánované směny lesních pozemků mezi 
obcí Světlá a státním podnikem Lesy České republiky. Za účasti tří zástupců obce, 
pracovnice LČR a geodeta proběhlo vytýčení části lesa nad obcí pro účely dělení 
pozemku p. č. 1069/13 v k. ú. Šebetov. Nyní je zpracováván geometrický plán za 
cenu 36 300 Kč vč. DPH, kterým bude vytýčena plocha o výměře přibližně 87 000 
m2. Obec pro tuto směnu zajistila u KÚ Boskovice veškeré nabývací tituly. 

g) Starosta informoval o probíhající těžbě kůrovcového dřeva v obecním lese a o 
možnosti samovýroby uschlého kulatiny, o které již nemá těžební firma zájem. 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Světlá souhlasí se samovýrobou palivového 
dřeva z uschlé kulatiny v obecním lese v katastru obce Uhřice u Boskovic, a to za 
cenu 100 kč za plnometr na stojato bez úklidu klestu. (6/0/1; J. Vlachová) 

h) Bylo navrženo zjistit možnosti kamerového systému v obci. 

i) Bylo navrženo nakoupit pomůcky pro rozvoj hrubé motoriky pro děti. 
Usnesení č. 12: Zastupitelsvo obce Světlá schvaluje nákup pomůcek pro rozvoj 
hrubé motoriky pro děti za cenu 31 720 Kč. (7/0/0) 

j) Byla provedena kontrola plnění předešlých zápisů.  

 

MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2023 
 

Prosíme ty, kteří ještě neuhradili místní poplatky, ať tak učiní nejpozději do 30.6.2023.   

Obecnímu úřadu Světlá aktuálně platí občané obce a ostatní 
majitelé nemovitostí v obci tyto poplatky: 

1. místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  
– výše poplatku: 700 Kč 

 poplatníkem je: a) fyzická osoba přihlášená v obci; b) vlastník 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve 
které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce 

 splatnost: jednorázově, nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku 



14 

 

 podle: Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

2. místní poplatek ze psů 

– výše poplatku: 100 Kč (důchodci 50 Kč) 
– poplatníkem je: vlastník psa s trvalým pobytem v obci (pes je starší 6 měsíců) 

– splatnost: jednorázově, nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku 

– podle: Obecně závazná vyhláška obce Světlá č. 1/2022 (o místním poplatku ze 
psů) – Obec Světlá (obecsvetla.cz). 

3. platba za dodávku pitné vody 

– výše poplatku: 40 Kč/m3 (platí pro rok 2023) 

– výše poplatku: 35 Kč/m3 (platí pro rok 2022) 
– poplatníkem je: odběratel pitné vody 

– splatnost: 30 dnů od vyúčtování (odečty vody 2x ročně vždy k 30. 6. a k 31.12.) 

– podle: Smlouvy o dodávce pitné vody z veřejného vodovodu a odvádění 
odpadních vod veřejnou kanalizací pro potřeby domácností 

 
Uvedené poplatky lze uhradit v hotovosti v kanceláři obecního úřadu Světlá v úředních 
hodinách či převodem na účet obce č.30026631/0100 (variabilní symbol = číslo domu).

 
Poplatek za pronájem kulturního domu: 

Dne 5. 9. 2022 schválilo zastupitelstvo obce tyto poplatky z pronájmu: 

 sál: 300 Kč / 500 Kč 

 suterén: 100 Kč / 200 Kč 
Druhá částka (za lomítkem) platí pro zimní období od 1. 11. do 31. 3. 

 
 

 

 

 
 

 

 



15 

 

 
VÝSLEDKY PREZIDENTSKÝCH VOLEB 
 

 
Výsledky 1. kola volby prezidenta ČR v obci Světlá: 
 

1. Andrej Babiš    59 hlasů  (37,1 %) 
2. Petr Pavel     48 hlasů  (30,2 %) 
3. Danuše Nerudová 22 hlasů   (13,8 %) 
4. Pavel Fischer     12 hlasů   (7,5 %) 
5. Jaroslav Bašta     11 hlasů   (6,9 %) 
6. Karel Diviš   4 hlasy     (2,5 %) 
7. Marek Hilšer   3 hlasy     (1,9 %) 
8. Tomáš Zima   0 hlasů     (0 %) 

 

Volební účast: 159 odevzdaných hlasů z možných 200 voličů (79,5 %). 
 
Výsledky 2. kola volby prezidenta ČR v obci Světlá: 
 

1. Petr Pavel    83 hlasů  (52,9 %) 
2. Andrej Babiš  74 hlasů  (47,1 %) 

 

Volební účast: 157 odevzdaných hlasů z možných 199 voličů (78,9 %). 
 
JARO A VČELAŘENÍ 
 

Přátelé přírody - včel a včelaření. 

Zima je za námi! Včelky hledají první sněženky, bledulky, krokusy, čemeřici…  A já zase 
píši o nás pro Vás. Kdo o sobě nedá vědět, jako by nebyl.  
Omlouvám se všem ctitelům zimních radovánek, milovníkům sněhem posypané 
krajiny a poletujících bílých vloček. Pro včelaře nejsou měsíce prosinec, leden, únor 



16 

 

favority. Snad jenom trochu u čaje s medem, nebo u pohárku horké či studené 
medoviny. To dle chuti. 
Sebrali jsme poslední měl a hodnotíme, jak včelky přežívají zimu. U někoho o 
Vánocích/bylo teplo/, ale většinou 1. a 2. března to zahučelo. Sluníčko a cca 10 °C 
zabraly, včelky vylétly. Říkáme tomu první prolet. Pročistí se, přinesou trochu vody a 
hledají pyl – startér nového roku včel.  Cukry v zásobách ještě mají, ale čerstvá 
bílkovina/pyl/ je podmínkou startu intenzivního rozvoje. 

Jak u nás dopadla zima? To nejlépe ukáže pár čísel:  
 Je nás 83. Do zimy/ k 1.9.2022/ jsme šli s 940 včelstvy. Při únorovém sčítání 
prováděném při zimním sběru měli byl stav 793, tj.- 147 včelstev. Procentuálně 
vyjádřeno je to 84,4% z podzimních stavů. Nejsme výjimka - v okrese je to 82,5 % 
s úbytkem 1907 včelstev. Obecně je to hodně. Ještě není konec dubna. Vývoj počasí 
směrem k jaru nám taky zatím moc nepřeje. Chybí slunné dny s teplotou víc než 10 
stupňů. 
Je těžká doba, asi nejen pro obor včelařství. Každý včelař si 
zodpovídá za svůj chov, svoje včely. To je hodně práce a finanční 
náročnost vyletěla strmě nahoru - ceny léků, cukru, potřeb pro 
včelaře, pokrácení dotací. Pro zajímavost: roční dotace na chov 1 
včelstva byla cca 160,-Kč. V letošním roce je zkrácena na polovinu. 
Úsměvné? Ne, k pláči.  A to je pan ministr zemědělství také včelař. 
Dokážeme házet miliardy na projekty, které hlava nebere, na 
pochybné neziskovky atd. Obor, který je sice zemědělskou výrobou/ tak je zařazen/, 
ale jehož stopa je prokazatelně prospěná, významná a ekologicky zelená hodíme přes 
palubu. Pořád dokola – tahanice o peníze.                                                                        

Ne musím o tom přestat psát, černá barva ke včelkám nepatří. Je to asi tím, že je 5. 
března, venku -4°C  a  fučí studený vítr. 
Sami si musíme pomoct. Chce to hlavně zapálené lidi, ochotné odvést práci pro 
myšlenku a kolektiv. Kde je vzít? Ohlédněme se v časové řadě hodně dozadu. 
Zůstaneme při tom ohlédnutí tady doma na Malé Hané. Cituji ze zakládací listiny 
spolku: 

„Na podnět p. Augustina Pelikána kaplana v Knínicích byla svolána panem Josefem 
Okáčem v listopadu roku 1925 schůze včelařů, by se poradili, zdali by bylo možno 
utvořit místní včelařský spolek. Toto se potkalo s plným souhlasem všech přítomných. 
Na schůzi byl vyzván pan Josef Okáč, aby podnikl věci potřebné k založení spolku, 
čemuž jmenovaný milerád vyhověl a ještě v prosinci téhož roku svolal I. řádnou valnou 
hromadu.  
Spolek čítá 18 členů, z toho několik nevčelařů zvaných přátelé přírody z čehož povstal 
název spolku:       Spolek včelařů a přátel přírody pro Knínice a okolí 



17 

 

Činnost spolku v současné době zajišťuje pětičlenný výbor a jedenáct včelařských 
důvěrníků. Ti mají svůj obvod v obci, kde žijí. Znají prostředí, lidi, kteří včelky chovají. 
Jejich dobrovolná práce pro kolektiv si zaslouží obdiv, úctu a poděkování. To rád a ze 
srdce činím, vřelé díky. 

Problematickou je však celková aktivita členů spolku. Vysoký věkový 
průměr je limitem aktivit, které jsou tím pádem spojovány pouze 
s péčí o svoje včelí hospodářství. Mladší členové/ v našem případě 
pod 60 let/ nejen, že se nehrnou k práci pro spolek, ale práce 
funkcionářů využívají ke svému pohodlí jako servis - dones, vyplň, 
vypiš, odevzdej – až k domovním vratům. Za nimi je pohoda, 
soukromí, nulová aktivita pro společnou práci, maximálně aktivita o 
uplatnění vlastního produktu na trh.   

Pro spolek nejde vyčlenit mimo neaktivní - pasivní včelaře. Jejich péče-nepéče o 
včelstva by přinesla zmar v celém prostoru. Včelky neznají hranice ani je nelze zavřít 
do králíkárny. 

Společenská nálada je blbá, složitá. V roce 2020 jsme si řekli, že 100leté výročí vzniku 
spolku je motivem pro bohaté aktivity. V jednotlivých obcích máme podporu, ta je 
obecně i ve veřejnosti. Vás, naše příznivce a přátele přírody, kteří kolem sebe vidí a 
vnímají čmeláky, motýly, vosy, vrabce i sýkory žádám, abyste v přátelství a podpoře 
vytrvali. Děkujeme 

                                                   Josef Vala, předseda ZO ČSV Knínice 

 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
 

Jak se již stalo ve Světlé tradicí, tak i letos se uskutečnilo posledního dubna pálení 
čarodějnic. Malé i velké čarodějnice a čarodějové se slétli před místní hospodou. 
Odtud následoval hromadný přelet k připravené vatře na výletiště. Zde byly 
připraveny pro malé účastníky soutěže. Ať už to byl slalom na koštěti, hledání šišek či 
příprava k podpálení vatry, tak se všichni do úkolů zapojili se vší vervou. Za splnění 
úkolů následovaly sladké odměny. Společnými silami a chutěmi si uvařili kouzelný 
elixír, který všem neskutečně chutnal. Děti se shromáždily k vatře, ve které byla 
zapíchnuta jejich vycpaná kolegyně čarodějnice. Po hromadných výkřicích OHEŇ, 
OHEŇ, OHEŇ došlo k jejímu zapálení. Nejen děti si u menšího ohně opekly špekáčky a 
následovala volná zábava. Děkujeme všem za účast. 

Lenka Smékalová a Iva Cikánková 
 



18 

 

INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI 
SVĚTLÁ ZA ROK 2022 

 



19 

 

OPRAVA VODOVODU NA ŠTĚDRÝ DEN - PODĚKOVÁNÍ 
 

Je zákonité, že poruchy se objevují na různých zařízeních, tak i vodovodní řady jsou 
postihovány poruchami různé závažnosti. V předvečer Štědrého dne byl zjištěn únik 
vody u hydrantu na křižovatce u autobusové zastávky. Poškozená větev byla vyřazena 
uzavřením šoupátek u domu č.p. 85 a u bytovky. Část domků tím byla odpojena od 
dodávky pitné vody, těmto postiženým občanům se Obecní úřad Světlá omlouvá za 
potíže vyvolané odstávkou dodávky pitné vody. 
Ihned ráno 24. 12. 2022 se začalo 
pracovat na opravě poruchy. 
Veškerou techniku pro zemní 
práce a dopravu potřebného 
materiálu poskytl Roman Dobeš. 
Po obnažení potrubí bylo zjištěno, 
že únik vody způsobilo nadměrné 
zeslabení přírubových šroubů na 
přírubách potrubí, jejich prasknutí 
a následné vytlačení těsnění mezi 
těmito přírubami. Zničení šroubů 
způsobila chemická agresivita 
slínového podloží. Na přiložené 
fotografii můžete vidět, co toto agresivní prostředí udělá z kovových šroubů. 

Montážní práce na výměně těsnění provedl Michal Vlk, který tak bravurně zastoupil 
nemocného správce obecního vodovodu Jana Vystavěla. Krátce po 13. hodině 
Štědrého dne byla dodávka vody obnovena všem obyvatelům obce. 

Poděkování obecního úřadu i občanů obce si zaslouží: 

 Michal VLK – montér 

 Ladislav GREPL – bagrista 

 Jiří LIZNA – řidič nakladače Merlo 

 Roman DOBEŠ – majitel techniky, řidič nákladního vozidla 

 Martin CIKÁNEK, Jan CRHA, Tomáš LEXMAN – pomocníci při opravě 
Nenadálé poruše vodovodního řadu je jedno, jestli je všední den nebo neděle či 
svátek. Jen jako zajímavost uvádím, že před lety, kdy obecní vodovod udržovaly 
Vodárny Boskovice, se vodovodní řad opravoval na Štědrý den i na Silvestra. Tehdy to 
byly poruchy před č.p. 70 a 71, zde bylo nekvalitní potrubí později nahrazeno novým 
potrubím v délce asi 100 m.   

Ing. Jiří Cikánek 



20 

 

FC SVĚTLÁ - 2. LIGA (SEZÓNA 2023) 
 

Do nového ročníku 2023 nastoupil jako vedoucí týmu Matěj Letfus a podařilo se mu 
získat další nové hráče, kteří snad přispějí svou účastí k výkonům na hřišti, ale hlavně 
k tomu, aby nedocházelo ke zbytečným kontumacím z nedostatku počtu hráčů na 
zápas. Před zahájením sezóny se uskutečnila na hřišti brigáda, úklid a zavěšení sítí. 

FC Světlá vstoupil do roku 2023 remízou 2:2 na domácím hřišti proti Lysicím až 
začátkem dubna. Pokračovalo vítězství 6:3 na hrišti ve Valchově proti týmu z Velenova 
a poté i domácí výhra 6:3 nad Olešnou. 
 

FC SVĚTLÁ - FC Lysice   2:2  (Lukáš Vondál a Michal Letfus) 

FC Velenov - FC SVĚTLÁ   3:6  (F. Dokoupil 3x, M. Kubín, Dom. Sychra a Michal Letfus) 
FC SVĚTLÁ - SK JKP Olešná   6:3  (Petr Palán 3x, Hejna Jan 2x a Ladislav Lajšner) 
 

Mezitím jsme byli nasazení až do 2. kola okresního poháru. Ve Světlé jsme přivítali 
nováčka Bayern Míchov a po remíze 1:1 následoval neúspěšný penaltový rozstřel, tím 
tedy účast v poháru končí (loni jsme se dostali na finálový turnaj do Boskovic).  
 

Více informací na www stránkách:   smfbl.cz/sezona-2023/2-vm-izolace-liga/ 
 

V průběžné tabulce jsme po 3. kole na 3. místě z 10 týmů (stejně bodů jako 1. a 2.) 
 

V dalších domácích zápasech přivítáme ve Světlé 20.5. FC Lhotu u Lysic, 10.6. KANAP 
Karolín, 17.6. AJETO Adamov, 2.9. FC Velenov, 16.9. FC MICROTEX Lomnice, 30.9. 
CELTIC Újezd u Boskovic a 21.10. AC Okrouhlá. 
 

Za FC Světlá doposud v roce 2023 nastupují: 

Petr Bohatec - Kubín David, Letfus Matěj, Letfus Petr ml., Palán Petr, Vymer Dennis - 
Dokoupil Filip, Dufka Ondřej, Hejna Jan, Kaderka Radim, Kubín Michal, Lajšner 
Ladislav, Sychra Dominik, Sychra Dušan - Lajšner Matěj, Letfus Michal, Vondál Lukáš 
 

Tradiční turnaj v malé kopané, letos již 24. ročník, „SVĚTLÁ 2023“, se uskuteční 
v sobotu 15. července 2023. 

Petr Palán - FC Světlá 



21 

 

FOTOGALERIE 
 

Vánoční turnaj ve stolním tenise (28.12.2022) - kategorie dětí do 15 let: 

- dívky:  1. Sabina Crhová, 2. Linda Koblížková, 3. Karolína Cikánková, 4. Natálie Crhová 
- chlapci:  1. Ladislav Tichavský, 2. Jindřich Kaderka, 3. Lukáš Crha, 4. Jan Palán 

 
 

 

- kategorie ženy:  

1. Karina Ščudlová 
2. Lucie Vystavělová   

3. Sabina Crhová 

4. Linda Koblížková 

 
 

 

 



22 

 

- kategorie muži:  

1. Petr Palán, 2. Jiří Bílek, 3. Dan Koblížek, 4. Matěj Letfus (celkem 15 hráčů) 
 Nejmladší hráč: Jindřich Kaderka ml. Nejstarší hráč: Pavel Ščudla 

 
 

 
Již potřetí proběhl ve Světlé „Novoroční ponor“ v horním rybníce. 



23 

 

 
Novoroční přípitek v areálu místního výletiště. 
 
 

 
Po covidové odmlce se 7. ledna uskutečnil již 14. Společenský ples SDH Světlá. 

 



24 

 

 
 
 

 
Tříkrálová sbírka (8. 1.) - letos bylo v obci Světlá vybráno celkem 8.917 Kč, děkujeme. 



25 

 

 
Tradiční masopustní průvod obcí - únor 2023 

 



26 

 

 
 

 
Dětský karneval v sále kulturního domu - březen 2023 

 



27 

 

 
Nácvik požárního útoku ve Světlé u rybníku před sobotní soutěží. 

 
Okrsková soutěž hasičů konaná 22.4.2023 v Sudicích - SDH Světlá před pož. útokem 



28 

 

 
 

 

 
Pálení čarodějnic na výletišti ve Světlé - 30.4.2023 



29 

 

 
Vaření čarodějného lektvaru 



30 

 

Rozloučili jsme se s 
 

Panem    Zdeňkem   Smékalem 
 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

 
Narodili se 
 

V letošním roce přivítáme nové občánky 
 

Daniel   Beneš 
Eliška   Zemánková 
Julie   Danyi 
Jakub   Čejka 
 

Rodičům gratulujeme a všem přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky. 

 
Naši oslavenci (1. 1. - 31. 5. 2023) 
 

Ve zpravodaji uvádíme jubilea 60, 65, 70, 75, 80 a více let. 
 

Paní Anna   Letfusová 
Pan Vladimír   Parolek 
Paní  Emilie   Zemánková  
Pan Vladimír    Klatovský 
Pan Vladimír   Šumbera 
Paní Lenka   Vystavělová 
 

Našim milým oslavencům přejeme do dalších krásných let života hodně zdraví, 
štěstí, spokojenosti a rodinné pohody.  
 



31 

 
 



32 

 

 
 
 

 
 
Světelské listy - obecní informační občasník • Náklad: 85 výtisků • Vydává: obecní úřad 
Světlá • Odpovědný redaktor: Mgr. Petr Palán • Redakční a grafické zpracování: Mgr. 
Petr Palán • tel.: 516/465283 • e-mail: ou@obecsvetla.cz • www.obecsvetla.cz • 
Redakce zveřejňuje i příspěvky, s kterými se nemusí ztotožňovat. • Tisk: OÚ Světlá • 
Registruje: Ministerstvo kultury ČR • Evidenční číslo: MK ČR E 10036 • Redakční 
uzávěrka: 9.5.2023  
 


